UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG Ý

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đồng Ý, ngày  17 tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị phê chuẩn Quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn,

Quyết toán chi ngân sách xã năm 2023

   Kính gửi:  Hội đồng nhân dân xã Đồng Ý, khóa XX, kỳ họp thứ mười một

Nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH 13, ngày 25 tháng 6 năm

2015; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính Phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Thực hiện Quyết định số: 4168/QĐ-UBND ngày 20  tháng 12 năm 2022 của

UBND huyện Bắc Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà

nước năm 2023 và tình hình thực tế của cơ sở xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế xã

hội năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã Đồng Ý trình Hội đồng nhân dân xã khóa XX, kỳ họp

thứ mười một xem xét, phê chuẩn Quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn,

Quyết toán chi ngân sách xã năm 2023 như sau:

1. Tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn xã năm 2023: 221.661.753 đồng

a) Thuế giá trị gia tăng: 98.879.960 đồng.

b) Lệ phí môn bài: 11.000.000 đồng.

c) Lệ phí trước bạ:    59.381.499 đồng.

d) Phí lệ phí 44.439.000 đồng.

đ) Thu khác 7.961.294 đồng.

2. Tổng thu ngân sách xã năm 2023: 8.210.953.689 đồng

Trong đó:

a) Thu bổ sung trợ cấp cân đối từ ngân sách Huyện:  4.367.800.000 đồng.

b) Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Huyện:  3.532.228.000 đồng.

2

c) Thu kết dư năm trước:     33.122.689 đồng.

d) Thu chuyển nguồn năm trước:     277.803.000 đồng.

3. Tổng chi ngân sách xã năm 2023:  8.424.488.442 đồng

Trong đó:

a) Chi đầu tư phát triển:             281.873.000 đồng.

b) Chi thường xuyên:                                                       7.486.837.841 đồng.

     - Chi quản lý nhà nước: 1.998.232.300 đồng.

     - Chi Quốc phòng, Dân quân tự vệ: 428.296.700 đồng .

     - Chi an ninh trật tự: 184.450.000 đồng.

     - Chi sự nghiệp đảm bảo xã hội 42.483.100  đồng

    - Chi sự nghiệp y tế: (Cộng tác viên dân số): 24.000.000 đồng

     - Chi các hoạt động kinh tế, nông nghiệp và dịch vụ

nông nghiệp

11.048.000 đồng.

     - Chi các hoạt động kinh tế về định canh định cư và

kinh tế mới:

1.100.930.000 đồng.

    -  Chi phát triển sản xuất theo chương trình nông thôn

mới

1.582.247.000 đồng.

     - Chi sự nghiệp Văn hóa - Thông tin: 133.360.000 đồng.

     - Chi sự nghiệp thể dục -  Thể thao: 9.430000 đồng.

     - Chi sự nghiệp Giáo dục: (Trung tâm học tập cộng

đồng)

38.838.000 đồng.

     - Chi hoạt động của Đảng CSVN: 980.385.041 đồng.

     - Chi Hoạt động của Mặt Trận tổ quốc:  448.932.300 đồng.

     - Chi Hoạt động của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh:  112.327.200 đồng.

     - Chi Hoạt động của Hội LH Phụ nữ: 127.630.900 đồng .

     - Chi Hoạt động của Hội Nông dân: 146.567.600 đồng.

     - Chi Hoạt động của Hội Cựu chiến binh: 117.676.700 đồng.

c) Chi chuyển nguồn: 655.777.601đồng.

3

4. Kết dư ngân sách xã:  8.127.000 đồng

Uỷ ban nhân nhân xã trình Hội đồng nhân dân xã Đồng Ý, khóa XX, kỳ họp

thứ mười một xem xét, Quyết định./.

  Nơi nhận:
- TT.HĐND Huyện;

- UBND Huyện;

- Phòng TC-KH Huyện;

- TT. Đảng uỷ xã;

- UBND xã;

- MTTQ, các ban, ngành, đoàn thể xã;

- Các đại biểu HĐND xã;

- Các thành viên UBND xã;

- Các Trưởng thôn;

- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp.

 CHỦ TỊCH

Lê Đức Thọ

		2024-07-18T17:35:30+0700

		2024-07-18T17:40:40+0700

		2024-07-18T17:40:40+0700